
Contacto

Correo Electrónico 
altas_compras.finanzas@correos.com

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente VE230002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-03-2023 a
las 14:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Subdirección de Compras de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A.
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la fabricación, suministro, gestión de pedidos, distribución a
usuarios, cambios y devoluciones durante los años 2023, 2024, 2025 y 2026 de las prendas y calzado
corporativo que conforman la uniformidad del personal de la S.E. Correos y Telégrafos, S.A., S.M.E. y
Correos Express Paquetería Urgente, S.A., S.M.E.

Valor estimado del contrato 24.614.781,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.540.611,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.975.711,6 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Según el archivo adjunto.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Mantenimiento existencias superior
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Mejora plazo suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Mejoras técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Adecuación al uso
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: Textil y Complementos Correos

Presupuesto base de licitación
Importe 12.719.588,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.512.056,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=503a83af-10a2-4d52-b1c7-71b862b15066


Precio de la oferta más baja 10.340.401,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.405.967,43 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Comodidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Corte, confección y ensamblaje
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

ITURRI, S.A.
NIF A41050113
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.405.967,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.591.220,59 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 27/03/2023
Plazo de Formalización Hasta el 20/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/01/2023 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/01/2023 a las 10:00
Observaciones: Licitación electrónica de ofertas en la Plataforma de Contratacion SP, deben tener versión JAVA y



Lugar

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver, 19 Bis
(28006) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/01/2023 a las 10:05 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver, 19 Bis
(28006) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/01/2023 a las 10:05 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

certificado electrónico. PRESENTACION DE MUESTRAS: Según lo establecido en el apartado 3 del cuadro de
características del Pliego de Condiciones Técnicas y Particulares.

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gd3vDfW9qcouf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Precio Oferta Integradora - Lotes 001_002

: PrecioSubtipo Criterio 
Precio Oferta Integradora - Lotes 001_002_003

: PrecioSubtipo Criterio 
Precio Oferta Integradora - Lotes 001_003

: PrecioSubtipo Criterio 
Precio Oferta Integradora - Lotes 002_003

: PrecioSubtipo Criterio 

ID 0000010652594 |  2023-573071 | Tue, 28 Mar 2023 14:32:38:168 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25210870246766769766101620220999855058 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gd3vDfW9qcouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

